
PI
N

KE
 T

Ü
TE

SC
H

W
A

RZ
E 

TÜ
TE

N
 x

2

M
IT

G
EL

IE
FE

RT
E 

TE
IL

E

M
10

x6
5L

 S
ch

ra
ub

e
A

nz
ah

l: 
4

M
8x

30
L 

Sc
hr

au
be

A
nz

ah
l: 

4

BL
AU

E 
TÜ

TE

M
IT

G
EL

IE
FE

RT
E 

TE
IL

E

M
12

x9
5L

 S
ch

ra
ub

e
A

nz
ah

l: 
2

M
12

 M
ut

te
r

A
nz

ah
l: 

2
M

12
 F

ed
er

rin
gs

ch
ei

be
A

nz
ah

l: 
2

8,
2x

16
x1

,6
T 

U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

A
nz

ah
l: 

8

S6
0

SU
SP

EN
SI

O
N

 E
LL

IP
TI

C
A

L 
TR

A
IN

ER
 

Bi
tt

e 
fo

lg
en

 S
ie

 d
ie

se
n 

M
on

ta
ge

sc
hr

itt
en

 in
 d

er
 r

ic
ht

ig
en

 R
ei

he
nf

ol
ge

, u
m

 m
ög

lic
he

 S
ch

äd
en

 a
n 

di
es

em
 S

us
pe

ns
io

n 
El

lip
tic

al
 

Tr
ai

ne
r z

u 
ve

rm
ei

de
n.

 S
uc

he
n 

Si
e,

 b
ev

or
 S

ie
 fo

rt
fa

hr
en

, d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
 Ih

re
s 

ne
ue

n 
Su

sp
en

si
on

 E
lli

pt
ic

al
 T

ra
in

er
 a

m
 v

or
de

re
n 

St
an

df
uß

 u
nd

 n
ot

ie
re

n 
Si

e 
si

ch
 d

ie
se

 h
ie

r:

G
eb

en
 S

ie
 d

ie
se

 N
um

m
er

 a
n,

 w
en

n 
Si

e 
di

e 
Se

rv
ic

e-
H

ot
lin

e 
an

ru
fe

n.
 S

ch
re

ib
en

 S
ie

 s
ic

h 
zu

de
m

 d
ie

se
 S

er
ie

nn
um

m
er

 a
uf

 I
hr

e 
G

ar
an

tie
ka

rt
e 

un
d 

in
 I

hr
en

 e
ig

en
en

 U
nt

er
la

ge
n 

au
f. 

Bi
tt

e 
le

se
n 

Si
e 

vo
r 

de
r 

In
be

tr
ie

bn
ah

m
e 

Ih
re

s 
ne

ue
n 

Su
sp

en
si

on
 E

lli
pt

ic
al

 
Tr

ai
ne

rs
 d

ie
 B

ed
ie

nu
ng

sa
nl

ei
tu

ng

H
IN

W
EI

S:
 Es

 w
ird

 e
m

pf
oh

le
n,

 b
ei

 d
er

 M
on

ta
ge

 Ih
re

s S
us

pe
ns

io
n 

El
lip

tic
al

 Tr
ai

ne
r d

ie
 G

ew
in

de
 je

de
r S

ch
ra

ub
e 

ei
nz

uf
et

te
n,

 u
m

 e
in

 
Lö

se
n 

de
r S

ch
ra

ub
en

 u
nd

 G
er

äu
sc

he
 z

u 
ve

rm
ei

de
n.

 S
te

lle
n 

Si
e 

be
i j

ed
em

 A
uf

ba
us

ch
rit

t s
ic

he
r, 

da
ss

 A
LL

E 
M

ut
te

rn
 u

nd
 S

ch
ra

ub
en

 
an

ge
br

ac
ht

 u
nd

 le
ic

ht
 a

ng
ez

og
en

 w
ur

de
n,

 e
he

 s
ie

 e
in

e 
Sc

hr
au

be
 k

om
pl

et
t f

es
tz

ie
he

n.

6 m
m

 - Inbusschlüssel

Schraubendreher

5 m
m

 - Inbusschlüssel

IM
 LIEFERU

M
FA

N
G

 EN
TH

A
LTEN

E  
W

ERKZEU
G

E &
 TEILE

ZU
BEH

Ö
R

Konsolenm
ast

Konsolenm
astabdeckung

A
blage

Farblich gekennzeichnete Tüten für 
M

ontageteile
Bedienungsanleitung 

Aufbauanleitung
G

arantiekarte
6 m

m
 - T- G

riff - Inbusschlüssel

8 m
m

 - Inbusschlüssel

M
8 

 N
yl

on
m

ut
te

r
A

nz
ah

l: 
14

M
5x

M
25

L 
Sc

hr
au

be
A

nz
ah

l: 
8

M
ehrzw

eck-
Schraubenschlüssel

A
nzahl: 2

RO
TE

 T
Ü

TE

M
12

x2
0L

 S
ch

ra
ub

e
A

nz
ah

l: 
4

M
5x

15
L 

Sc
hr

au
be

A
nz

ah
l: 

2

M
10

 F
ed

er
rin

gs
ch

ei
be

 
A

nz
ah

l: 
4

G
EL

BE
 T

Ü
TE

M
10

x2
0L

 S
ch

ra
ub

e
A

nz
ah

l: 
4

U
nt

er
le

gs
ch

ei
be

A
nz

ah
l: 

4

G
RÜ

N
E 

TÜ
TE

N
 x

2

M
6x

20
L 

Sc
hr

au
be

A
nz

ah
l: 

4

M
8x

50
L 

Sc
hr

au
be

A
nz

ah
l: 

1 M
6 

Fe
de

rr
in

gs
ch

ei
be

A
nz

ah
l: 

4

M
8 

N
yl

on
m

ut
te

r
A

nz
ah

l: 
1

M
5x

50
L 

Sc
hr

au
be

A
nz

ah
l: 

1

M
5 

M
ut

te
r

A
nz

ah
l: 

1

S60
SU

SPEN
SIO

N
 ELLIPTICA

L TRA
IN

ER

AU
FBAUA

N
LEITU

N
G

Kontakt

Johnson H
ealth Tech. G

m
bH

Europaallee 51
50226 Frechen

w
w

w
.visionfitness.eu

A
llgem

eine Inform
ationen:

Telefon: 02234-9997-100
E-M

ail: info@
visionfitness.eu

Technik-H
otline:

Telefon: 02234-9997-500
Telefax: 02234-9997-200
E-M

ail: support@
visionfitness.eu

Art.Nr. 2058809



  

3SCHRITT

4SCHRITT

1SCHRITT

Beweglicher Arm

2SCHRITT

3SCHRITT

HINWEIS: Eine zweite Person ist für 
diesen Schritt hilfreich.

• Legen Sie den linken Verbindungsarm  
  über die Halterung des linken und ver
  binden Sie diese mit zwei Schrauben 
  (M10x65L). Ziehen Sie diese mit dem 
  8 mm-Inbusschlüssel mit nur einigen 
  wenigen Umdrehungen an. 

• Stecken Sie an dem vorderen Flansch 
  des Verbindungsarms den Bolzen in 
  das Loch der Auffanghalterung des 
  Konsolenmasts.

• Wiederholen Sie diese Schritte auf der 
  rechten Seite. 

• Wenn die Bolzen auf beiden Seiten in 
  die Löcher der Auffanghalterung des  
  Konsolenmasts gesteckt wurden,  
  heben Sie die Baugruppe leicht an, 
  bis sich die Schraubenlöcher auf eine 
  Linie ausrichten. Führen Sie vier 
  Schrauben (M8x30L) mit Unterleg- 
  scheiben (8,2x16x1,6T) über diese 
  Löcher ein. Sichern Sie jede Schraube 
  mit einer  Unterlegscheibe 
  (8,2x16x1,6T) und einer Nylonmutter 
  (M8). Ziehen Sie diese mit dem 6 mm - 
  Inbusschlüssel und 13 mm-Schrauben
  schlüssel fest. 

• Gehen Sie zurück und ziehen Sie mit
  einem 8mm-Inbusschlüssel die 
  Schrauben vollständig an, die die 
  Verbindungsarme mit dem 
  beweglichen Arm verbinden.

PINKE TÜTE

1SCHRITT

• Schieben Sie die Konsolenmast-
  abdeckung auf den Konsolenmast.

• Ziehen Sie das Konsolenkabel durch  
  den Konsolenmast.

• Setzen Sie den Konsolenmast in die 
  Konsolenmasthalterung und befesti-
  gen Sie diesen mit vier Schrauben  
  (M10x20L) und Federringscheiben 
  mittels eines 8 mm - Inbusschlüssels.

GELBE TÜTE 5SCHRITT

• Montieren Sie die Armstangen mit 
  vier Schrauben (M6x20L) und vier 
  Federringsscheiben (M6) an dem 
  Rotationsgehäuse und ziehen Sie 
  diese dann mit einem 5mm T-Griff-
  Schlüssel fest.

• Richten Sie die Abdeckung der 
  Halterung über dem Rotations-
  gehäuse aus und drücken Sie leicht, 
  bis es einrastet.

• Schieben Sie die Halterung des 
  Verbindungsarm zwischen die 
  Flansche der Armstangen. Führen
  Sie durch das Loch eine Schraube 
  (M8x50L) ein, um die Halterungen 
  zu verbinden und sichern Sie diese 
  mit einer M8 Unterlegscheibe und 
  einer Nylonmutter (M8). Ziehen Sie 
  diese mit dem 10 mm Schlüssel und 
  einem 5 mm-Inbusschlüssel fest.

• Positionieren Sie die Armstangen-
  abdeckung über der Verbindungs-
  halterung. Setzen Sie eine Mutter 
  (N5) in die Vertiefung auf der Innen-
  seite der Abdeckung. Stecken Sie 
  eine Schraube (M5x50L) durch das
  äußere Loch und ziehen Sie die 
  Mutter mit einem Schraubendreher 
  fest.

• Wiederholen Sie diese Schritte auf 
  der rechten Seite.

GRÜNE TÜTE

4SCHRITT

• Heben Sie den beweglichen Arm an und 
  stecken Sie  das Endlager des Aufhänge-
  arms in die Halterung des beweglichen 
  Arms. Führen Sie von außen eine Schraube 
  (M12x95L) durch die Halterung und den 
  Aufhängungsarm.

• Sichern Sie diese mit einer Federring-      
  scheibe (M12) und einer Mutter (M12). 
  Ziehen Sie diese mit zwei 19 mm-Schrau
  benschlüsseln fest. Stellen Sie sicher, dass 
  die Teile fest angezogen sind.

• Wiederholen Sie diesen Schritt auf der 
 rechten Seite.

BLAUE TÜTE

Verbindungsarm

Aufhängungsarm

5SCHRITT

6SCHRITT

• Ziehen Sie die Abdeckung der  
  Halterung mit zwei Schrauben 
  (M5x15L) an dem Konsolenmast 
   fest.
• Setzen Sie die rechte  Arm-
  abdeckung auf dem Verbindungs-
  arm und ziehen Sie diese mit vier 
  Schrauben fest (M5x25L). 
  Wiederholen Sie diese Schritte auf 
  der linken Seite.

SCHWARZE TÜTE

7SCHRITT

• Legen Sie die 9-Volt-Batterie ein.
  Befestigen Sie die hintere Konsolen-
  abdeckung wieder mit den vier 
  Schrauben, die Sie zuvor entfernt 
  haben.

• Verbinden Sie die Kabel, die aus 
  dem Konsolenmast kommen, mit 
  den Steckern auf der Rückseite der 
  Konsole. Befestigen Sie die Konsole 
  am Konsolenmast mit den vier 
  Schrauben.

KONSOLE

Konsolenmastabdeckung

Konsolenmast

6SCHRITT

7SCHRITT

Abdeckung der
Halterung

Armabdeckung

Konsole

ArmstangeRotationsgehäuse

Halterung Verbindungsarm 

2SCHRITT ROTE TÜTE

• Montieren Sie den beweglichen Arm 
  (rechts) auf der rechten Seite des 
  Hauptrahmens und ziehen Sie die bei-
  den Schrauben (M12x20L) und Unter- 
  legscheiben mit einem 8 mm-Inbus-
  schlüssel fest.

• Montieren Sie den beweglichen Arm 
  (links) auf der linken Seite des Haupt- 
  rahmens mit einem 8 mm-Inbus-
  schlüssel und zwei Schrauben  
  (M12x20L) und Unterlegscheiben.

Achtung: ZIEHEN Sie die Schrauben 
und Unterlegscheiben noch NICHT fest. 
Ziehen Sie alle Schrauben erst nach 
Abschluss von Schritt 3 fest.


